Quid de eo q' verberat clericū credens eum laycu. R. fm hosti. Si tal errauit in psona vt q' volens p'cute re tūtū laycum p'cussit p'cū clericū. cū vtrūq; cognoscit tutor est ſimia q' incedit. Nā in clericū man9 violētas iniecit. A. Tācē. a glo. ray. tenēt 3. riū. quon dictū p' intelligi q' p'cūtēs nō fuit in crasso sed iusto errore.

vt ſatis p' colligi ex dicto eoz. vt in sum. cō. eo. ti. q. cxxv. ſicut in ſili p'cūtē. a in ſe. casu. B. Si at errauit in q' litato q' de iſto q' eſt cleric9 putabat q' eſſet laycus. Nā videbat eū in habitu laycali et nō gerēt ſep clericū incedit ex. eo. Si v. ii. Secus autē ſi vidit eū in habitu clericali et p' clericō reputabat q' tunc incedit in canonē. A. niſi hoc caſu putaret hudo. tam habitum eſſe affiuptū a habebat credendi p'babilez caſā fm glo. Ray. que etiā dicit q' ſi dubitat vtrū fit cleric9 vel laycus incedit in canonē cum dubio teneat vitare p'cūtē. o. iij.

hum. Si autem non est ut sit laicorum vel clericorum dicitur quod si ita effectus est. vel comotus est si seiret eum ex dericu mihilos minus poteret eum in dicit in canonem si auctor non poteret non in dicit ut in suis. cōdicta. q. ccxiiij. b.

**Q**uid si aliquis clericu patru facere aliquod flagitium teneo violentem zelo deinem illud faciat. **R**e. **E**m. **S**i tibi te nevo modico tempore iniuriam etiam a remittente atra tu iniuriam passionis non credo me incidere in canone. **S**atis commino. a. hosti. **I**ste modicum tempore puto determinandum in quantum seu quanto expedit ad obviandum per hoc. ar. c. error. lxxij. d. Aliquid etiam casu licet potest res ob tutorem suum alio ut s. q. n. **H**oc dicendum est enim inno. si supermentibus inimicis clericorum tenet non incederet in manus eorum. quod tali non irrogatur iniuria. sed potius salutem puram. ar. xluij. dist. cum beatus.

**Q**uid de illo quod mandat manus in clericu. **R**e. **E**m. Ray. **S**i sequitur effectus talis mandatis quod is cui mandat in dicit in canonem ex eo. mulieres. q. si. q. si mandator misit ad reuocandum mandatum tunc distinguendum. quod si mandatarius ante ipsius reuocatio puenit ad eum verbaverunt ut ergo est excusat. **A**. glo. Ray. dicit etiam. si mandator est sufficienter penituit. a. est in caritate. **N**ullum enim existentem in caritate ius ligare intendit vinculo excusat. quod in iustitia est licet talis ab homine possit excusat. quod aliquid iniuste ligat. ut in suis. cō. li. iij. t. xxxij. q. ccxv. dicitur tamen ray. cu. q. con. a. alio doct. de quibus infra xvj videtur quod pessimum culpa mortis a ciui occasione de dannu irrogatur. ideo debet sentire pena; ex de iniurias. c. si. ad h. etiam ex de homi. c. si. li. vi. **D**Si vero reuocatus propter puenit non est excusat mandator ar. ex. de paup. ex insinuat dea. c. i. nr. et in predico. c. mulieres in si. **C**o. bo. berii. et goff. **E**ccl. q. stio. a. solutio. p. fici de eo quod subiicit clericu. s. beari si ci. p. ficio fiat. **A**. Idee in suis. cō. q. ccxv. **D**.

**Q**uid si mandatis clericu liberari pro-

utque verbere fecerat **R**e. **E**m. **H**ostie. **S**i notoriu sit. et talis in fine non fuit absolutus vel signa prima non apparuerint. huius debet excusat. nec debet sepeliri in cimiterio. **A**. In h. casu goff. dicit quod mandatis vel excusat nisi mandatum reuocauerit an morte cum intelligat sic in eadem voluntate decedere glo. vo. in c. mulieres ex eo dicitur quod non est excusat tamen quod morte mandatoris solus mandatus. **M**andati in causa hostis. vo. ut in sum. cō. co. tit. q. ccxv. ait. **T**u dicas quod ad finem militantis esse nullo modo ligatus sub terra. sed dum est suspensus tamen. xxiij. q. i. q. d. c. q. **V**erutum si hoc notoriu sit. a. absolutus non fuerit in fine. vel signa prima nulla apparuerint. huius debet excusat non ex vi fine esse militantis sed ratione peccati notoriu. vñ non est sepelitus in cimiterio. **S**ecundum si figura prima apparuerint. **B**

**Q**uid si non mandauit sed quod factus est ratu habuit? **R**e. **S**i iniecta est manus in clericu noite tuo licet si mandato a tu ratu. hoc habuerit excusatorem incurris. **S**i vero non fuit facta non die tuo peccas habendo ratu sed non incurris excusatorem. ex eo. cum q. s. li. vi.

**Q**uid de illo quod dicit fuis quod vellet vindicari de talis clericu. a. sic illi verbatur cum **R**e. **E**m. **V**il. **S**i ea dixit a. o. p. u. e. c. di eos. a. ipso ob hoc motu fecerit et cum non dicens ipse dices mihil omnino in dicit in canonem. **A**. Idee in suis. cō. eo. tu. q. ccxvij. **E**t forte id est etiam si non dicit eo a. o. cum dicens fuerit in culpari debuit cogitare hoc et emere potuisse. ar. c. si. ex. de homi. li. vi. **D**Si in deinceps laicorum malefactorum capti detineant a ipso se clericu dicat. vi. p. i. u. d. **E**ccusat. iii. de excusatione falsiorum. **E**t quod cum q. s. p. se vel p. alii falsat latras pape cum fuitoribus suis vel scient ut si. est excusat. ex de cri. fal. ad falsiorum. **A**. Cu ius absolutum reseruas pape p. terque in mortis articulo. co. titu. c. dura. **B**

**E**t si quis homini falsas latras se habet recognoscit. infra. xx. dies aut destri-

at eas aut resignet si penā excoicatio  
nis voluerit euadere. ut ex de cī-fal-  
dura. Qd̄ intelligēdū est solū qn̄ ali  
q̄ casu lītore ad cū puererūt. Sec⁹ si  
fuerit s̄eūs. q̄ tūc m̄distincte est ex  
coicat⁹. Clerici q̄ falsarij debent deg-  
vari. a tradi secularij ptati pumēdi-  
ut in dicto. c. ad falsationē.

**Q**uid si q̄s v̄tis talibz līteris i grā  
ter Rōm hōstien. Nō excusat. q̄ p  
alios inuestigare debuit. ar. xxvij.  
dis. ¶ vlt. Si tñ falsitas erat ita latēs  
q̄ nō bene p̄cipi poterat. a ip̄e adhi-  
buit diligētiā quā potuit nec p̄cepit  
excusat⁹ est. alioqn̄ non. ex de homi-  
Jobes a. xl. ff. de re debi. act. li. ¶ Et  
nota q̄ p̄cepit⁹ est q̄ in lītis papalibz  
nec in magno nec in modico audeat  
q̄s apponē manū etia; vnā līram vol  
vnū punctū corrīgēdo alioqn̄ manū  
apponēs s̄nam excoicatōis incurrit.  
q̄ nō p̄t etiā dīcē sedē apliā relaxari.  
Hec p̄ s̄nam in curia latā.

**E**xcoicatio. iiiij. de excoicatōne  
incēdiorū a effractor̄ ecclie.  
Om̄is em̄ incēdarij ecce v̄l lo  
a religiōsiv̄l cimetiē. v̄l spacij p̄i  
legati in circuitu ecclie est excoicatus  
ipso iure. sed ante q̄ fit denūciat⁹ p̄t  
absoluti ab ep̄o post q̄ so denūciatus  
est. siue nōiaſi. siue in griali. puta de  
nūciām⁹ excoicatos oēs illos q̄ tale  
incēdiū fecerūt tales solū a papa ab  
solui p̄nt. ex eo. tua nos. a. c. c̄qst.  
**A**. Qd̄ aut̄ dictū est de incēdarijs. in  
telligas eccl de effractoribz q̄ sūt sūt  
excoicati a p̄p̄ absoluti. Et sic idem  
intelligēdū est de effractoribz cimetiē  
rū. a alioꝝ locoꝝ ecclie adherentī. de  
q̄bꝝ p̄xime dictū est. Vñ in directoria  
li. iij. ti. iij. ¶ xxiij. 8. q̄ siue violator ec-  
clie excoicat⁹ est. sic a violator clau-  
sti ecclie adherentis. ar. ff. de rore de  
q̄ religiōs. et ex. de iudi. q̄nto. Et Rōm  
glo. ray. a in sū. cō. li. iij. ti. xxiij. q̄.  
xxiij. fractor ecclie iudicād⁹ est qui  
dolo malo aut p̄ iniuriā violēt v̄l ec-  
latent pietē fod̄ aut fenestrā vitrā  
fregit. aut seāturā aut ostia. aut car-

bines. aut vestes. dū tenēt ostia fir-  
mata. aut ipsi; tectū ecclie. ¶ **D**. Et  
idē dicūt qdā cū q̄s p̄ violentiā in ec-  
clie multū enormia committit. ut dis-  
ruēdo altaōv̄l frāgendo crucēv̄l enor-  
mit tractādo corp⁹ xp̄i. Cōcedunt tñ  
q̄ isti nūc dicti p̄ c̄pm p̄nt absolui-  
**A**. Hoc p̄t intelligi verū n̄i si fuerint  
denūciati ut p̄tactū est. nā violator  
ecclie ip̄o iure incurrit excoicatōem  
xi. q. iii. canonica. a sīte raptor ecclie.  
xvij. q. iii. oēs. Et idē vide dicen-  
dū de talibz q̄s de effractoribz. ut p̄t  
colligi ex notatis in dicto. ¶ xxiij. vbi  
de his simb̄ sic 8. Raptori ecclāri  
a violatores sunt excoicati dicto. c.  
canonica. a. c. oīns. a ex. co. conqst.  
et vicif violator ecclie siue raptor  
q̄ ipsam ecclia frāgendo ostia. capi-  
endo res suas v̄l inuadendo prūiles-  
gia sua non custodiendo v̄l corūpen-  
do offendit. de quibus. xviij. q. iii. p.  
totum. ut notat hōstī. eo. tit. de viola-  
tione. ¶ **E**j. Et infra Quod si inferētes  
vīm in ecclie. a res que intra sunt  
spotiantes excoicati sunt multo for-  
ti⁹ in ipsa homines verberātes. quia  
mai⁹ est violētiā corporum q̄ verūz  
xij. q. a. i. p̄cipimus. q̄d̄ pbatur mai⁹  
feste. ex. eo. cum p̄ causa. vbi hoc no-  
tat hōstī. Et ad de quod dictū est. q̄  
se. v̄bi dicitur de incendarijs. q̄ post  
q̄ fuerint denūciati. non possit ab  
solui n̄i p̄ papam. Et sic idem intelli-  
git de supradictis. Et subdit. Alij āt  
q̄ aliter offendunt ecclias vel bo-  
na eā. dīcipiunt nō sunt ip̄o iure ex-  
coicati. sed excommunicādi. licet faci-  
legi iudicentur. Con-glo. in 8. dicto  
c. canonica. a. c. oīns. ¶ de casibus  
istis et de hac materia. vide sup̄. ab  
solutio. j. xij. et. i. incendarius.  
**E**xcommunicatio. v. de statuētis  
bus cōf libertatē ecclie. Nā  
om̄is tales s̄t excommunicati cū  
diuersis fautoribz. ut supra. Exco-  
municatio primo. q. ii. verbi. viii.  
¶ Vñ heremita a reclusi intelligāt  
bic noīe ecclie Rōm 8. ii. Nō n̄i